
Przewodu iczący 

RM,G0G2.18.201ZWW 

73-155 WĘGORZYNO uL Rywk 1 teL (O 91) 39 71 190, fax (O 91)39 71 561 

Węgorzyno, dnia 22 sierpnia 20121. 

Mieszkańcy Gminy Węgorzyno 

ZAWIADOMIENIE 

N a podstawie art. 20 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. g samorządzie grninnym i § 31 ust 3 

Statutu Gminy Węgorzyno 

Zwołuję 

XVIII sesję Rady Miejskie} w Węgorzynie 

na czwartek 30 sierpnia 2012 r. o godz. 14:00 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Węgorzynie -1 piętro. 

Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej: 

* 27 sierpnia 2012 roku o godz, 10:00 odbędzie się 
posiedzenie Komisji Budżetowo —• Gospodarczej 
oraz Komisji Społeczno — Oświatowej 
w sprawie zaopiniowania materiałów na sesję. 

Z poważaniem 

P R Z E W O D N I C Z Ą C Y 
R A D Y M $ £ J S K I £ J 

azuro 

Materiały będące przedmiotem sesji dostępne są na stronie www,wegorzvno.ni 



P O R Z Ą D E K O B R A D 

XVIII sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie 

zwołanej na czwartek 30 sierpnia 2012 roku na godzinę 14:00 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Węgorzynie 

I. Sprawy regulaminowe: 
a) otwarcie posiedzenia, powitanie gości i stwierdzenie quorum 
b) przedstawienie porządku sesji 

c) przyjęcie protokołu z posiedzenia X V I I sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie z 28 czerwca 2012 roku 

II. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych 

III. Podjęcie u c h w a ł w sprawie: 

1. zmiany budżetu Grniny Węgorzyno na rok 2012 - druk nr 1 
2. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2012 -2020 - druk nr 2 
3. przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Tomasza Apostoła w Runowie na prace do 

wykonania w roku złożenia wniosku — druk nr 3 
4. przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia N M P w Węgorzynie na prace do 

wykonania w roku złożenia wniosku - druk nr 4 
5. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem ewidencyjnym 28 

położonej w obrębie Gardno - druk nr 5 
6 wyrażenia zgody ria sprzedaż nieruchomości gruntowych oznaczonych numerami ewidencyjnymi 812/1, 

812/2, 812/3, 812/4, 812/5, 812/6, 812/7, 812/8, 812/9, 812/10, 812/11, 812/12, 812/13, 812/14, 
812/15, 812/16 położonych w obrębie nr 3 miasta Węgorzyno - druk nr 6 

7. w sprawie ustalenia kierunków działania Burmistrza Węgorzyna - druk nr 7 
8. w sprawie skargi dotyczącej działań Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgorzynie - druk nr 8 

IV. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych oraz na interpelacje z g ł o s z o n e na poprzednich 

sesjach 

V. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym 

VI. Wolne wnioski i komunikaty 

VII. Zakończenie obrad 



_P^ojektdruk nr 1 
UCHWAŁA Nr /2012 ~ ~ 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 30 sierpień 2012 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2012 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001r.Nr 142, poz. 1591 zpóźn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§1 
Zwiększa się dochody budżetowe o łączną kwotę 1.018.637,00 złotych w: 

1) w dz. 600 Transport i łączność, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne § 6290 Środki na 
dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów (związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 88.405,00 zł, 

2) w dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadąjących 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem , rozdział 75615 Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych § 0310 Podatek od nieruchomości o kwotę 710.379,00 złotych, 

3) w dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80101 Szkoły podstawowe § 0690 Wpływy z różnych opłat 
o kwotę 18,00 złotych, 

4) w dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80101 Szkoły podstawowe § 0750 Dochody z najmu i 
dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze o 
kwotę 874,00 złotych, 

5) w dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80101 Szkoły podstawowe § 0920 Pozostałe odsetki o kwotę 
80,00 złotych, 

6) w dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80101 Szkoły podstawowe § 0970 Wpływy z różnych 
dochodów o kwotę 720,00 złotych, 

7) w dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego § 2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), powiatów (związków 
powiatów, samorządów województw pozyskane z innych źródeł o kwotę 3.000,00 złotych, 

8) w dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne § 0920 Pozostałe 
odsetki o kwotę 19,00 złotych, 

9) w dz. 852 Pomoc społeczna, rozdział 85295 Pozostała działalność § 2020 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
organizacji rządowej o kwotę 80.000,00 zł, 

10) w dz. 900 Gospodarka komunalna, rozdział 90003 Oczyszczanie miast i wsi § 6205 Dotacje celowe w 
ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 
art.5 ust. 1 pkt. 3 oraz ust.3 pkt.5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich o 
kwotę 124.656,00 złotych, 

11) w dz. 900 Gospodarka komunalna, rozdział 90020 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat produktowych § 0400 Wpływy z opłaty produktowej o kwotę 1.530,00 złotych, 

12) w dz. 900 Gospodarka komunalna, rozdział 90095 Pozostała działalność § 0580 Grzywny i inne kary 
pieniężne od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych o kwotę 4.456,00 złotych, 

13) w dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92195 Pozostała działalność § 0960 
Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej o kwotę 4.500,00 zł, 

§2 
Zmniejsza się wydatki budżetowe o łączną kwotę 16.000,00 złotych w: 
1) w dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne 
o kwotę 16.000,00 zł, w tym: 

w pozycji wydatki majątkowe o kwotę 16.000,00 zł, 
§3 

Zwiększa się wydatki budżetowe o łączną kwotę 1.170.729,00 złotych w: 
1) w dz. 600 Transport i łączność, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne o kwotę 25.400,00 zł, w tym: 
na: w pozycji wydatki bieżące o kwotę 25.400,00 zł, z tego: 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 25.400,00 zł, 
2) w dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 
712.879,00 zł, w tym:na: w pozycji wydatki bieżące o kwotę 712.879,00 zł, z tego: 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 712.879,00 zł, 
3) w dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne 

A 



o kwotę 16.000,00 zł, w tym: 
a) w pozycji wydatki bieżące o kwotę 2.296,00 zł, z tego dotacje na kwotę 2.296,00 zł, 
b) w pozycji wydatki majątkowe 13.704,00 zł 
4) w dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 67.121,00 zł, w tym: 
a) w pozycji wydatki bieżące o kwotę 46.721,00 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 40.600,00 zł 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 6.121,00 zł, 
b) w pozycji wydatki majątkowe o kwotę 20.400,00 zł 
5) w dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego o kwotę 65.247,00 
zł, w tym: 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 65.247,00 zł, z tego: 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 11.400,00 zł, 
-dotacje-53.847,00 zł, 
6) w dz. 852 Pomoc społeczna, rozdział 85295 Pozostała działalność o kwotę 80.000,00 zł, w tym: 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 80.000,00 zł, z tego: 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 64.000,00 zł, 
-dotacje- 16.000,00 zł, 
7) w dz. 900 Gospodarka komunalna, rozdział 90095 Pozostała działalność o kwotę 20.000,00 zł, w tym: 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 20.000,00 zł, z tego: 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 20.000,00 zł, 
8) w dz. 900 Gospodarka komunalna, rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód o kwotę 58.000,00 zł, 
w tym: 
a) w pozycji wydatki bieżące o kwotę 38.000,00 zł, z tego: 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 38.000,00 zł, 
b) wydatki majątkowe o kwotę 20.000,00 zł, 
9 ) w dz. 900 Gospodarka komunalna, rozdział 90095 Pozostała działalność o kwotę 9.582,00 zł, w tym: 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 9.582,00 zł, z tego: 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 9.582,00 zł, 
10) w dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby o kwotę 70.000,00 zł, w tym na: wydatki majątkowe o kwotę 70.000,00 zł, 
11) w dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami o kwotę 42.000,00 zł, w tym na: w pozycji wydatki majątkowe o kwotę 42.000,00 zł, z tego: 
12) w dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92195 Pozostała działalność o kwotę 
2.700,00 zł, w tym na: 
wydatki bieżące o kwotę 2.700,00 zł, z tego: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 2.700,00 zł, 
13) w dz. 926 Kultura fizyczna, rozdział 92695 Pozostała działalność o kwotę 1.800,00 zł, w tym na: 
wydatki bieżące o kwotę 1.800,00 zł, z tego: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 1.800,00 zł, 

§4 
1. Dochody budżetowe na 2012 rok po zmianach w wysokości - 23.163.120,25 złotych ztego: 

- dochody bieżące- 20.865.518,25 złotych 
- dochody majątkowe - 2.297.602,00 złotych 
2. Wydatki budżetowe na 2012 rok po zmianach w wysokości - 26.200.583,25 złotych z tego: 

wydatki bieżące- 19.825.474,47 złotych 
wydatki majątkowe- 6.375.108,78 złotych 

3. Sfinansowanie rat zobowiązań długoterminowych budżetu Gminy w wysokości 1.228.579,00 złotych 
4. Udzielone pożyczki - 25.087,00 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
5. Niedobór budżetowy w kwocie 4.291.129,00 złotych zostanie sfinansowany z: 
- kredytów - 1.500.000,00 złotych, 
- pożyczek - 160.000,00 zł 

pożyczki na wyprzedzające finansowanie - 577.141,00 zł, 
spłaty udzielonych pożyczek - 25.087,00 zl 
wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.028.901,00 złotych, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
§5 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. 
§6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 



Załącznik nr 1 
Rady Miejskiej 

Nr /2012 z dnia 30.08.2012 roku 

Przychody i rozchody budżetu w 2012r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 
§ Kwota 

2012r. 
1 2 3 4 
Przychody ogółem: 4.291.129,00 
1. Kredyty i pożyczki zaciągnięte na rynku .krajowym §952 1.660.000,00 
2. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE 
§ 903 577.141,00 

3. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych §957 0 
4. Spłaty pożyczek udzielonych §951 25.087,00 
5. Wolne środki o których mowa w art. 217 ust 2 pkt. 6 

ustawy 
§950 2.028.901,00 

Rozchody ogółem: 1.253.666,00 
1. Spłaty kredytów 

W tym na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu UE 

§992 1.228.579,00 
W tym; 

0,00 

2. Spłaty pożyczek § 992 0 
3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE 

§963 0 

4. Udzielone pożyczki §991 25.087,00 
5. Lokaty § 994 0 
6. Wykup papierów wartościowych § 982 0 
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń §995 0 

b 



Uzasadnienie: 
I. Zwiększa się dochody budżetowe o łączną kwotę 1.018.637,00 złotych z tytułu: 
1) przyznanej dotacji celowej przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej w Warszawie zgodnie z umową nr 
18/PSU - BS/4381/2012 z dnia 25 czerwca 2012 roku na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu 
pomocy i integracji społecznej w ramach realizacji Programu Ministra Pracy i Polityki Społecznej „Aktywne 
formy przeciwdziałania i wykluczeniu społecznemu - edycja 2011 - 2015" na realizacje zadania pt.: „Gminne 
programy aktywizacji społeczno - zawodowej na rzecz budownictwa socjalnego" - kwota 80.000,00 złotych, 
2) otrzymanego dofinansowania z Funduszu Gruntów Rolnych na realizację zadania „Przebudowa drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie Przyton o dł. 0,69 km" na postawie zawartej umowy dotacji Nr 
WRIR/15-12/2012 - 88.405 zł 
(umowa na kwotę 143.605,75 zł, do budżetu została wprowadzona kwota 55.200 zł, różnica 88.405 zł). 

3) podatek od nieruchomości nierozdysponowanych a będących własnością gminy - 710.379 zł, 
4) dochody zrealizowane przez Szkolę Podstawową w Runowie Pomorskim - 1,711,00 zł, 
5) wpłaty środków przez TPD Szczecin na remont korytarza łączącego pomieszczenia wc z pozostałymi 
pomieszczeniami punktu przedszkolnego w Cieszynie - 3.000,00 zł, 
6) wpłat pieniężnych na „Lato z węgorzem" - 4.500,00 zł 

(w budżecie zaplanowano kwotę 17.450,00 zł a wpłacono kwotę 21 950 zł), 
7) końcowa płatność dofinansowanej z Funduszu norweskiego realizacji zadania „Rozbudowa oczyszczalni 
ścieków w Węgorzynie" - 124.656,00 zł, 
8) wpłata opłaty produktowej - 1.530,00 zł, 

9) wpłata kary pieniężnej za wycięcie drzewa - 4.456,00 zł, 

II. Zmniejsza się wydatki budżetowe o łączną kwotę 16.000,00 złotych na 
Zakup sprzętu hydraulicznego dla OSP Węgorzyno 
(zmiana klasyfikacji budżetowej) 

III. Zwiększa się wydatki budżetowe o łączną kwotę 1.170.729,00 zł na: 
1) pokrycie kosztów wykonania opracowania 'Ewidencji dróg gminnych zlokalizowanych na terenie Gminy 
Węgorzyno" -25.400,00 zł, 
2) na opłacenie podatku od nieruchomości nierozdysponowanych będących własnością Gminy -712.879,00 zł, 
3) na wypłatę jednej odprawy emerytalnej i dwóch odpraw z tytułu rozwiązania stosunku pracy - 40.000,00 zł 
dla nauczycieli w Szkole podstawowej w Runowie Pom, 
4) na wydatki bieżące do funkcjonowanie Szkoły podstawowej w Runowie Pom. - 1.711,00 zł 
5) zwrot dotacji pobranej w nadmiernej wysokości w 2010 roku wraz z odsetkami otrzymanego na 
dofinansowanie realizacji zadania „Termomodernizacja szkoły Podstawowej Węgorzynie"(dotyczy 
wydzierżawionej części szkoły (kuchnia, stołówka, sala nr 6, w której prowadzona jest działalność 
gospodarcza)- 25.410,00 zł (należność główna - 20.400 zł a odsetki 5.010 zł), 
6) na udzielenie dotacji celowych na wydatki majątkowe §6230 dla stowarzyszenia OSP w Węgorzynie na zakup 
narzędzi hydraulicznych ratownictwa drogowego w celu zapewnienia gotowości bojowej - ochrona 
przeciwpożarowa - 13.704 zł oraz dotacji §2820 na zakup narzędzi i odzieży przeciwpożarowej do zapewnienia 
gotowości bojowej jednostki (rękawice, pasów bojowych, ubrań koszarowych, tłumie, rozdzielaczy kulowych, 
węży i itp.) kwota 2.296,00 zł, 
7) remont korytarza łączącego pomieszczenia wc z pozostałymi pomieszczeniami punktu przedszkolnego w 
Cieszynie-3.000,00 zł, 
8) dotacji podmiotowej dla niepublicznego Punktu Przedszkolnego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Cieszynie, 
Sielsku i Mieszewie prowadzonego przez TPD w Szczecinie - 53.847,00 zł, 
9) koszty utrzymania punktów przedszkolnych w Cieszynie, Sielsku i Mieszewie - 8.400,00 zł, 
10) wydatki związane z realizacją programu „Aktywne formy przeciwdziałania i wykluczeniu społecznemu -
edycja2011 - 2015" - 80.000,00 zł, 
11) wydatki związane z realizacją 'Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Węgorzyno na rok 2012' - 10.000,00 zł, 
12) odwiert studni w m. Podlipce (Kowale) - 10.000,00 zł, 
13) wydatki na zakupy inwestycyjne na zakup i montaż urządzeń uzdatniających wodę na hydroforni w 
Wiewiecku-20.000,00 zł, 
14) remont stacji uzdatniania wody w Gościsławiu - 38.000,00 zł 
15) wykonanie włączenia wykonanej sieci wodociągowej-przesyłowej Węgorzyno -Gościsław do czynnej sieci 
miejskiej w ulicy Matejki - 9.582,00 zł, 
16 )na realizację zadania 'Budowa dwóch kontenerowych świetlic wiejskich wraz z zagospodarowaniem terenu 
w miejscowościach Gardno i Winniki' - 70.000,00 zł, 
17) dotacje celowe na dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom nie zaliczanym 
do sektora finansów publicznych - 42.000,00 zł, 
18) wydatki związane z impreza 'Lato z węgorzem' - 4.500,00 zł. 



Projekt druk nr 2 

Uchwała Nr 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 30 sierpnia 2012 roku 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno 

na lata 2012-2020. 

Na podstawie art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicz­
nych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada Miejska w Węgorzynie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale XIII/129/2011 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 29 grudnia 
2011 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzy­
no na lata 2012-2020 dokonuje się następujących zmian: 

1) załącznik nr 1 ustalający wieloletnią prognozę finansową Gminy Węgorzyno na la­
ta 2012-2020 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwa-
ły, 

2) załącznik nr 2 ustalający objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie 
finansowej, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

5 



wielolwtnia Prognoza Finansowa na lata 2012-2020 Załącznik nr 1 do URM Z dnia 30 sierpnia 2012 
Lp. Wy szczegó lnienie 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
1. Dochody ogółem 23 163 120,25 26 836 222,03 21 370 000,00 20 394 135,00 20 732 742,00 20 895111,00 21 067 540,00 20 450 000,00 20 350 000,00 

Dochody bieżące 20 865 518,25 20 070 000,03 20 470 000,00 19 744 135,00 19 902 742,00 20 295 111,00 20 517 540,00 19 950 000,00 19 950 000,00 
w tym: środki z U E * 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dochody majątkowe, w tym: 2 297 602,00 6 766 222,00 900 000,00 650 000,00 830 000,00 600 000,00 550 000,00 500 000,00 400 000,00 
ze sprzedaży majątku 367 000,00 900 000,00 900 000,00 650 000,00 830 000,00 600 000,00 550 000,00 500 000,00 400 000,00 
środki z U E * 1 660 949,00 5 966 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Wydatki ogoleni 26 200 583,25 23 704 958,00 20 270 000,00 18 728 135,00 19 092 742,00 19 332 333,36 19 776 580,00 19 250 000,00 19 244 079,00 
Wydatki bieżące J9 825 474,47 

19 355 474,47 
17 904 958,00 18 198 000,00 

17 800 710,00 
18 269 195,00 18 447 297,00 18 513 443,36 18 596 522,00 18 677 154,00 18 621 175,00 

wydatki bieżące bez wydatków na obsługę długu, 
J9 825 474,47 
19 355 474,47 17 432 887,00 

18 198 000,00 
17 800 710,00 17 934 880,00 18 182 364,00 18 351 100,36 18 486 763,00 18 597 795,00 18 600 000,00 

na projekty realizowane przy udziale środków, 
o których mowa w art. 5 ust. ] pkt 2 

64 450,00 0,00 

W 

0,00 

o,oo' 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00 

0,00 

W 

0,00 

o,oo' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
wtym: gwarancje i poręczenia podlegające 
wyłączeniu z limitów spłaty zobowiązań z 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

wydatki bieżące na obsługę długu 470 000,00 472 071,00 397 290,00 334 315,00 264 933,00 162 343,00 109 759,00 79 359,00 21 175,00 
wtym: odsetki i dyskonto 470 000,00 472 071,00 397 290,00 334 315,00 264 933,00 162 343,00 109 759,00 79 359,00 21 175,00 

Wydatki majątkowe 6 375 108,78 5 800 000,00 2 072 000,00 458 940,00 645 445,00 818 890,00 1 180 058,00 572 846,00 622 904,00 
w tym: na projekty realizowane przy udziale 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

5 242 226,00 4 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Wynik budżetu -3 037 463,00 3 131 264,03 1 100 000,00 1 666 000,00 1 640 000,00 1 562 777,64 1 290 960,00 1 200 000,00 1 105 921,00 
4. Dochody bieżące - wydatki bieżące 1 040 043,78 2 165 042,03 2 272 000,00 1 474 940,00 1 455 445,00 1 781 667,64 1 921 018,00 I 272 846,00 1 328 825,00 

Dochody majątkowe - wydatki majątkowe -4 077 506,78 966 222,00 -1 172 000,00 191 060,00 184 555,00 -218 890,00 -630 058,00 -72 846,00 -222 904,00 
5. Przychody budżetu 4 291 129,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych plus wolne 
środki, o których mowa wart. 217 ust. 1 pkt 6 ufp, 
angażowane w budżecie roku bieżącego 

2 028 901,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

w tym: na pokrycie deficytu budżetu 2 028 901,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Kredyty, pożyczki, sprzedaż papierów wartościowych 2 237 141,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

• -
w tym: na pokrycie deficytu budżetu 1 008 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

• -
Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu 25 087,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

• -

wtym: na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
6. Rozchody budżetu I 253 666,00 4 631 264,03 1 100 000,00 

i ioó 6ob,oo" 
1 666 000,00 I 640 000,00 1 562 777,64 1 290 960,00 1 200 000,00 1 105 921,00 

Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów 1 228 579,00 4 631 264,03 
1 100 000,00 
i ioó 6ob,oo" 1 666 000,00 1 640 000,00 1 562 777,64 I 290 960,00 I 200 000,00 1 105 921,00 

wtym: kwota wyłączeń z art. 243 ust. 3 pkt lufp 
oraz art. 169 ust. 3 sufp przypadająca nadany rok 

0,00 3 587 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Inne rozchody (bez spłaty długu, np. udzielane 25 087,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
7. Kwota długu 12 696 922,67 9 565 658,64 8 465 658,64 6 799 658,64 5 159 658,64 3 596 881,00 2 305 921,00 1 105 921,00 0,00 

w tym: dług spłacany wydatkami (zobowiązania 
wymagalne, umowy zaliczane do kategorii kredytów i 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Łącznu kwota wyłączeń z art. 170 ust. 3 sufp 3 490 147,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9. 
Zadłużenie/dochody ogółem - max 60% z art. 170 sufp 
(bez wyłączeń) 

54,82% 35,64% 39,61% 33,34% 24,89% 17,21% 10,95% 5,41% 0,00% 

9a. 
Zadłużenie/dochody ogółem - max 60% z art. 170 sufp 
(po uwzględnieniu wyłączeń) 

39,75% 

7,33% 

35,64% 

19,02% 

39,61% 33,34% 24,89% 

9,19% 

17,21% 10,95% 5,41% 0,00% 

10. 

lOa. 

Planowana łączna kwota spłaty zobowiązań/dochody 
ogółem - max 15% z art. 169 sufp (bez wyłączeń) 

39,75% 

7,33% 

35,64% 

19,02% 7,01% 9,81% 

24,89% 

9,19% 8,26% 6,65% 6,26% 5,54% 10. 

lOa. 
Planowana łączna kwota spłaty zobowiązań/dochody 
ogółem - max 15% z art. 169 sufp (po uwzględnieniu 

7,33% 5,65% 7,01% 9,81% 9,19% 8,26% 6,65% 6,26% 5,54% 

U . 
Kwota zobowiązań przypadających do spłaty w 
danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu 
zgodnie z art. 244 ufp (zobowiązania związku 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wersja szablonu wydruku: 2011-11-07a Strona 1 z 2 Wydruk z dn.: 2012-08-22 - 16:04 



wielolwtnia Prognoza Finansowa na lata 2012-2020 Załącznik nr 1 do URM z dnia 30 sierpnia 2012 
Lp. Wy szczególni en ie 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
12. Maksymalny dopuszczalny wskaźnik spłaty z art. 243 ufp 4,27% 3,81% 7,07% 10,78% 12,23% 12,09% 10,95% 11,38% 10,60% 

Art 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. - w ujęciu 6,07% 11,42% 14,84% 10,42% 11,02% 11,40% 11,73% 8,67% 8,50% 

13. 
Relacja planowanej łącznej kwoly spłaty zobowiązań do 
dochodów (bez wyłączeń) 

7,33% 19,02% 7,01% 9,81% 9,19% 8,26% 6,65% 6,26% 5,54% 

13a. 
Spełnienie wskaźnika spłaty z art. 243 ufp po 
uwzględnieniu art, 244 ufp (bez wyłączeń) 

Nie spełnia art 
243 

Nie spełnia art. 
243 

Spełnia art 243 Spełnia art. 243 Spełnia art. 243 Spełnia art. 243 Spełnia art. 243 Spełnia art 243 Spełnia art. 243 

14. 
Relacja planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań do 
dochodów (po uwzględnieniu wyłączeń) 

7,33% 5,65% 7,01% 9,81% 9,19% 8,26% 6,65% 6,26% 5,54% 

14;.. 
Spełnienie wskaźnika spłaty z art. 243 ufp po 
uwzględnieniu art 244 ufp (po uwzględnieniu wyłączeń) 

Nie spełnia art 
243 

Nie spełnia art 
243 

Spełnia art. 243 Spełnia art 243 Spełnia art 243 Spełnia art. 243 Spełnia art. 243 Spełnia art 243 Spełnia art 243 

J A Informacja z art 226 ust. 2, tj. wydatki: J A 
na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 277 743,00 8 400 000.00 8 628 000,00 8 843 000,00 9 064 000,00 9 290 000,00 9 522 000,00 9 760 000,00 1 000 000,00 

J A 

związane z funkcjonowaniem organów JST 2 329 220,00 2 400 000,00 2 397 000,00 2 450 000,00 2 542 000,00 2 600 000,00 2 700 000,00 2 750 000,00 2 800 000,00 
bieżące objęte limitem art. 226 ust. 4 ufp 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
majątkowe objęte limitem art. 226 ust. 4 ufp 5 522 226,00 4 470 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16. Przeznaczenie nadwyżki wykonanej w 
poszczególnych latach obie tych prognozą: ** 

0,00 3 131 264,03 1 100 000,00 1 666 000,00 1 640 000,00 1 562 777,64 1 290 960,00 1 200 000,00 1 105 921,00 

17. Wartość przejętych zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
w tym: od samorządowych samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wersja szablonu wydruku: 2011-11-07a Strona 2 z 2 Wydruk Z dn : 2 0 1 2 - 0 8 - 2 2 - 1 6 : 0 4 



Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr 
Rady Miejskiej 
w Węgorzynie 

Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej 
Gminy Węgorzyno 
na lata 2012 - 2020 

1. Dotyczy dochodów lat 2012-2020 w poz. 1: 
Dochody budżetowe w 2012 roku zostały zwiększone o łączna kwotę 1.193.893,00 zł 
1) zwiększenie z tytułu dotacji celowych wprowadzonych do budżetu Zarządzeniami Burmistrza Nr 140 z dnia 

29.06.2012 r. i Nr 148 z dnia 02.08.2012 r. - 81.073,00 zł, 
2) zwiększenia na sesji z dnia 28 czerwca 2012 r. - 94.183,00 zł, 
3) zwiększenia na sesji dnia 30 sierpnia 2012 r. o kwotę 1.018.637,00 zł, 

2. Dotyczy wydatków lat 2012-2020 wykazanych w poz.2: 
Objaśnienia: 
Plan na wydatki w2012 roku został zwiększony o kwotę 1.329.985,00 zł. 

1) zwiększenie z tytułu dotacji celowych wprowadzonych do budżetu Zarządzeniami Burmistrza - Nr 140 z dnia 
29.06.2012 r. i Nr 148 z dnia 02.08.2012 r. - 81.073,00 zł, 

2) zwiększenia na sesji z dnia 28 czerwca 2012 r. - 94.183,00 zł, 
3) zwiększenia na sesji dnia 30 sierpnia 2012 r. o kwotę 1.154.729,00 zl, 

3. Dotyczy wyniku budżetu roku lat 2012-2020 wykazanych w poz. 3: 
Objaśnienia: 

Wynik budżetu na 2012 roku zwiększył się o 136.092,00 zł z tytułu 
a) Zwiększenia dochodów o kwotę 1.193.893,00 zl 
b) Zwiększenia wydatków o kwotę 1.329.985,00 zł 

4. Dotyczy przychodów roku 2012 wykazanych w poz. 5: 
Objaśnienia: 
Przychody w 2012 roku zostały zwiększone o kwotę 136.092,00 zł z tytułu: 
- wolnych środków z lat ubiegłych - 276.092,00 zł, 
- i nie zaciągnięcia kredytu w wysokości 140.000 zł na realizację inwestycji „Przebudowa 
drogi dojazdowej w m. Przytoń". 

5. Dotyczy rozchodów lat 2012-2020 wykazanych w poz. 6: 
Objaśnienia: 
Rozchody w 2012 roku nie uległy zmianom. 

6. Dotyczy długu publicznego na koniec roku lat 2012-2020 wykazanych w poz. 7: 
Objaśnienia: 
Dług publiczny na 2012 roku został zmniejszony o 140.000,00 zł. 
(Gmina nie będzie zaciągać kredytu na realizację inwestycji „Przebudowa 
drogi dojazdowej w m. Przytoń"). 

W załączniku Nr 3 nie dokonano zmian 



Uchwała Nr . . . / . . . /2012 ^Projekt druk nr 3 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia sierpnia 2012 roku 

w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Tomasza Apostofa w 
Runowie na prace do wykonania w roku złożenia wniosku 

N a podstawie art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U . z 2003 r. N r 162, poz. 1568 zm. D z . U z 2004 r. N r 96, poz. 959, N r 238, poz. 
2390, z 2006 r. N r 50, poz. 362, N r 126, poz. 875, z 2009 r. N r 31 poz. 206, N r 192 poz. 1394, 
N r 97 poz. 804, z 2010 r. nr 75, poz. 474 oraz N r 130, poz. 871) oraz § 2 ust. 3 uchwały Rady 
Miejskiej w Węgorzynie N r XXXVII/423/2006 z dnia 30.06.2006 D z . Urz. Woj. Zach. N r 88, 
poz. 1627 z dnia 4 sierpnia 2006 roku (zmienionej uchwałą nr XXVIII/292/2009 z dnia 
26.02.2009 D z . Urz. Woj. Zach. N r 18, poz. 730 z 27 maja 2009 r. w sprawie zasad i trybu 
postępowania, udzielania i rozhczania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących własności 
gminy Rada Miejska w Węgorzynie uchwala, co następuje: 

§ 1 . Przyznaje dotację dla Parafii Rzymskokatolickiej w Runowie na remont elewacji nawy 
i zalaystii kościoła zabytkowego pw. Św. Tomasza Apostoła w Runowie. 

§ 2 . Ustala się dotację do przekazania w roku budżetowym 2012 w wysokości 30.000,00 zł 

§ 3 . Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. 

§ 4 . Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

Parafia Rzymskokatolicka w Runowie w dniu 17 lutego 2012 roku złożyła wniosek o 

przyznanie dotacji z budżetu gminy na prace wykonywane w 2012 roku na remont elewacji nawy i 

zakrystii kościoła parafialnego pw. św. Tomasza Apostoła w Runowie. 

Ogólny koszt prac objętych wnioskiem w okresie od 1 maja 2012 do 31 września 2012 

r. wynosi 199.541,88. Parafia złożyła wniosek do gminy o przyznanie dotacji w kwocie 50.000 zł 

tj. 25,05% ogólnych kosztów prac. 

W projekcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2012 rok przedłożonej na 

sesję sierpniową zaplanowane są środki na dotacje dla kościołów. Zgodnie z art. 81 ustawy o 

ochronie zabytków dotacja może być udzielona przez organ stanowiący gminy na zasadach 

określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważam za zasadne. 

10 



Projekt druk nr 4 

Uchwała N r . . . /.../2012 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia ... sierpnia 2012 roku 

w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia N M P w 
Węgorzynie na prace do wykonania w roku złożenia wniosku 

N a podstawie art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U . z 2003 r. N r 162, poz. 1568 zm. D z . U z 2004 r. N r 96, poz. 959, N r 238, poz. 
2390, z 2006 r. N r 50, poz. 362, N r 126, poz. 875, z 2009 r. N r 31 poz. 206, N r 192 poz. 1394, N r 
97 poz. 804, z 2010 r. nr 75, poz. 474 oraz N r 130, poz. 871) oraz § 2 ust. 3 uchwały Rady Miejskiej 
w Węgorzynie N r XXXVII/423/2006 z dnia 30.06.2006 D z . Urz. Woj. Zach. N r 88, poz. 1627 z 
dnia 4 sierpnia 2006 roku (zmienionej uchwałą nr XXVIII/292/2009 z dnia 26.02.2009 D z . Urz. 
Woj. Zach. N r 18, poz. 730 z 27 maja 2009 r. w sprawie zasad i trybu postępowania, udzielania i 
rozliczania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorslde i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących własności gminy Rada Miejska w 
Węgorzynie uchwala, co następuje: 

§ 1 . Przyznaje dotację dla Parani Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia N M P w Węgorzynie na 
opracowanie projektu budowlanego oraz uzyskanie pozwolenia na budowę celem określenia stanu 
technicznego i potrzeb remontowych kościoła filialnego pw. Św. Mateusza Apostoła w Gardnie. 

§ 2 . Ustala się dotację do przekazania w roku budżetowym 2012 w wysokości 12.000,00 zł 

§ 3 . Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. 

§ 4 . Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia N M P w Węgorzynie w dniu 18 czerwca 2012 

roku złożyła wniosek o przyznanie dotacji z budżetu gminy na prace w 2012 roku na opracowanie 

projektu budowlanego oraz uzyskanie pozwolenia na budowę celem określenia stanu technicznego i 

potrzeb remontowych kościoła filialnego pw. Św. Mateusza Apostoła w Gardnie. 

Ogólny koszt prac objętych wnioskiem w okresie trzech miesięcy od podpisania umowy, 

wynosi 18.000. Parafia złożyła wniosek do gminy o przyznanie dotacji w kwocie 12.600 zł tj. 

70,00% ogólnych kosztów prac. 

W projekcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2012 rok przedłożonej na sesję 

sierpniową zaplanowane są środki na dotacje dla kościołów. Zgodnie z art. 81 ustawy o ochronie 

zabytków dotacja może być udzielona przez organ stanowiący gminy na zasadach określonych w 

podjętej przez ten organ uchwale. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważam za zasadne. 



Uchwała Nr /2012 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej 
numerem ewidencyjnym 28 położone j w obrębie Gardno 

N a podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U . z 2001 r., N r 142, poz. 1591; z 2002 r. N r 23, poz. 220; N r 62, poz. 558; 
N r 113, poz. 984, N r 153, poz. 1271 i N r 214, poz. 1806, z 2003 r. N r 80, poz. 717 i N r 162, 
poz. 1568, z 2004 r. N r 102, poz. 1055, N r 116, poz. 1203 i N r 167, poz.1759, z 2005 r. N r 172, 
poz. 1441 i N r 175, poz. 1457, z 2006 r. N r 17, poz. 128 i N r 181, poz. 1337, z 2007 r. N r 48, 
poz. 327, N r 138, poz. 974 i N r 173, poz. 1218, z 2008 r. N r 180, poz. 1111 i N r 223, poz. 1458, 
z 2009 r.: N r 52, poz. 420 i N r 157, poz. 1241, z 2010 r. N r 28, poz. 142 i 146, N r 40, poz. 230, 
N r 106, poz. 675, z 2011 r. N r 21 poz. 113, N r 117, poz.679, N r 134, poz.777, N r 149, poz. 887 
i N r 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567) Rada Miejska w Węgorzynie uchwala, co następuje: 

Wyraża zgodę na zbycie w trybie przetargu nieruchomości gruntowej oznaczonej nr 28 o 
pow.0,0993 ha położonej w obrębie Gardno będącej własnością Gminy Węgorzyno. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



U Z A S A D N I E N I E 

Działka nr 28 o pow. 0,0993 ha położona w obrębie ewidencyjnym Gardno leży w bezpośrednim 
sąsiedztwie zabudowań, sklasyfikowana jest wg. ewidencji gruntów jako „Bp". 
W Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy 
Węgorzyno uchwalonym uchwałą nr XXI/183/2008 Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 3.07.2008 r. działka posiada następujące ustalenia: 
Kierunki modernizacji i rozwoju struktury funkcjonalno-przestrzennej 
- tereny zabudowy mieszkaniowej (w tym usługowej). 
System terenów chronionych i kierunki ochrony zasobów środowiska przyrodniczego 
- Natura 2000 „Ostoja Ińska" 
Kierunki ochrony elementów dziedzictwa kulturowego i krajobrazu 
- strefa „ B " ochrony konserwatorskiej. 

Sporządziła: Anna Ociepa 

P O D I N S P E K T O R 

Anna Ociepa 



Uchwała Nr /2012 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 

Projekt diuk nr 6 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych oznaczonych 
numerami ewidencyjnymi 812/1, 812/2, 812/3, 812/4, 812/5, 812/6, 812/7, 812/8, 

812/9, 812/10, 812/11, 812/12, 812/13, 812/14, 812/15, 812/16 położonych 
w obrębie nr 3 miasta Węgorzyno 

N a podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
grninnym / D z . U . z 2001 r., N r 142, poz. 1591; zmiany: z 2002 r.: N r 23, poz. 220; N r 62, 
poz. 558; N r 113, poz. 984; N r 214, poz. 1806; N r 153, poz. 1271, z 2003 r.: N r 80, poz. 717; 
N r 162, poz. 1568, z 2004 r.: N r 102, poz. 1055; N r 116, poz. 1203, z 2005 r.: N r 172, poz. 1441; 
N r 175, poz. 1457, z 2006 r.: N r 17, poz. 128; N r 181, poz. 1337, z 2007 r.: N r 48, poz. 327; 
N r 138, poz. 974; N r 173, poz. 1218, z 2008 r.: N r 180, poz. 1111, z 2009 r.: N r 223, poz. 1458; 
N r 52, poz. 420, N r 157 poz. 1241 z 2010 r.: N r 28, poz. 142; N r 28, poz. 146; nr 40, poz. 230; 
nr 106, poz. 675; z 2011r. N r 21 poz. 113, N r 117, poz. 679, N r 134, poz. 777, N r 149, poz. 887, 
N r 217, poz. 1281/ Rada Miejska w Węgorzynie uchwala, co następuje: 

§ i 

Wyraża zgodę na zbycie w trybie przetargu nieruchomości będących własnością Gminy 
Węgorzyno położonych w obrębie nr 3 miasta Węgorzyno, stanowiących działki: 
a) - 812/2 o pow. 0,1082 ha, 

-812/3 o pow. 0,1007 ha, 
-812/4 o pow. 0,1011 ha, 
-812/5 o pow. 0,1143 ha, 
-812/6 o pow. 0,0760 ha, 
-812/7 o pow. 0,0851 ha, 
-812/8 o pow. 0,0811 ha, 
~ 812/9 o pow. 0,0810 ha, 
-812/10 o pow. 0,0951 ha, 

wraz z udziałem w działce nr 812/1 o pow. 0,1101 ha stanowiącej drogę wewnętrzną. 

b) -812/12 o pow. 0,0935 ha, 
-812/13 o pow. 0,1133 ha, 
-812/14 o pow. 0,0924 ha, 
- 812/15 o pow. 0,0842 ha, 

wraz z udziałem w działce nr 812/16 o pow. 0,0575 ha stanowiącej drogę wewnętrzną. 

c) - 812/11 o pow. 0,1884 ha. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

te 

lomasz Werenicz 



U Z A S A D N I E N I E 

Gmina Węgorzyno jest właścicielem nieruchomości oznaczonych numerami 812/1 o pow. 0,1101 ha, 
812/2 o pow. 0,1082 ha, 812/3 o pow. 0,1007 ha, 812/4 o pow. 0,1011 ha, 812/5 o pow. 0,1143 ha, 
812/6 o pow. 0,0760 ha, 812/7 o pow. 0,0851 ha, 812/8 o pow. 0,0811 ha, 812/9 o pow. 0,0810 ha, 
812/10 o pow. 0,0951 ha, 812/11 o pow. 0,1884 ha, 812/12 o pow. 0,0935 ha, 812/13 o pow. 0,1133 ha, 
812/14 o pow. 0,0924 ha, 812/15 o pow. 0,0842 ha, 812/16 o pow. 0,0575 ha położonych w obr. nr 3 
miasta Węgorzyno. 
W ewidencji gruntów i budynków przedmiotowe nieruchomości sklasyfikowane są jako: 

- 812/1 o pow. 0,1101 ha „Bp"- droga wewnętrzna, 
- 812/2 o pow. 0,1082 ha „Bp,", 
- 812/3 o pow. 0,1007 ha „Bp", 
- 812/4 o pow. 0,1011 ha „Bp", 
- 812/5 o pow. 0,1143 ha „Bp", 
- 812/6 o pow. 0,0760 ha „Bp", 
- 812/7 o pow. 0,0851 ha „Bp", 
- 812/8 o pow. 0,0811 ha „Bp", 
- 812/9 o pow. 0,0810 ha „Bp", 
- 812/10 o pow. 0,0951 ha „Bp", 
- 812/11 o pow. 0,1884 ha „B", 
- 812/12 o pow. 0,0935 ha „Bp", 
- 812/13 o pow. 0,1133 ha „Bp", 
- 812/14 o pow. 0,0924 ha „Bp", 
- 812/15 o pow. 0,0842 ha „Bp", 
- 812/16 o pow. 0,0575 ha „Bp" - droga wewnętrzna. 

natomiast w obowiązującym Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 
Gminy i Miasta Węgorzyno posiadają następujące ustalenia: 
Kierunki modernizacji i rozwoju struktury funkcjonalno — przestrzennej 
- tereny zabudowy mieszkaniowej (w tym usługowej). 
System terenów chronionych i kierunki ochrony zasobów środowiska przyrodniczego 
- Natura 2000 „Ostoja Ińska", granica Otuliny Ińskiego Parku Krajobrazowego. 
Kierunki ochrony elementów dziedzictwa kulturowego i krajobrazu 
- strefa „ B " ochrony konserwatorskiej. 

Nieruchomości powstały w wyniku podziału działki nr 812, sprzedane będą zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami /Dz. U. z 2010 r., N r 102, poz. 651 z późn. 
zmian./ oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości /Dz. U . z 2004 r., N r 207, poz. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały w zaproponowanym brzmieniu jest zasadne. 
2108/. 

P O D I N S P E K T O R 



I 



| Projekt druk nr 7 

Uchwała Nr .../.../2012 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 30 sierpnia 2012 roku 

w sprawie ustalenia kierunków działania Burmistrza Węgorzyna 

N a podstawie art 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 
U . z 2001r. N r 142, poz. 1591; z 2002 r. N r 23, poz. 220, N r 62, poz. 558, N r 113, poz. 984, N r 153, poz. 
1271, N r 214, poz. 1806; z 2003 r. N r 80, poz. 717, N r 162, poz. 1568; z 2004 r. N r 102, poz. 1055, N r 116, 
poz. 1203, N r 167, poz. 1759; z 2005 r. N r 172, poz. 1441, N r 175, poz. 1457, z 2006 r. N r 17, poz. 128, N r 
181, poz. 1337; z 2007 r. N r 48, poz. 327, N r 138, poz. 974, N r 173, poz. 1218; z 2008 r. N r 180 poz. 
1111, N r 223, poz. 1458; z 2009 r. N r 52, poz. 420, N r 157 poz. 1241; z 2010 r. N r 28 poz. 142 i 146; 
N r 40, poz. 230, N r 106, poz. 675; z 2011r. N r 21 poz. 113, N r 117, poz. 679, N r 134, poz. 777, N r 
149, poz. 887, N r 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567) Rada Miejska w Węgorzynie uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Upoważnia się Burmistrza Węgorzyna do zawarcia umowy partnerskiej w celu realizacji projektu 
pt. „Opracowanie Strategii oraz wdrożenie działań usprawniających zmierzających do wzrostu 
świadczonych usług publicznych w jednostkach samorządu terytorialnego uczestniczących w 
projekcie". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



U Z A S A D N I E N I E 

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego zorganizowało konkurs dotacji dla związków, 

porozumień, stowarzyszeń JST na wsparcie jakości usług publicznych. 

Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno — Gospodarczych w Świdwinie zaproponowało gminom 

przystąpienie do konkursu w celu realizacji wspólnego projektu pn. „Opracowanie Strategii oraz 

wdrożenie działań usprawniających zmierzających do wzrostu świadczonych usług publicznych w 

jednostkach samorządów terytorialnych uczestniczących w projekcie", aby podnieść dostępność i 

jakość usług publicznych: edukacyjne, zdrowotne, komunikacyjne, komunalne, kulturalne. Liderem 

projektu będzie Stowarzyszenie natomiast gminy będą partnerami projektu, które będą musiały 

zapewnić wkład własny w wysokości 10%. Realizacja projektu planowana jest na okres od 1 lutego 

2012 r. do 31 grudnia 2014 r. 

Opracowana strategia służyć będzie do ubiegania się o środki finansowe na poprawę 

świadczonych usług publicznych. 

W związku z powyższym w razie otrzymania dofinansowania z Ministerstwa Rozwoju 

Regionalnego przed podpisaniem umowy dotacyjnej musi być podpisana umowa partnerska, dlatego 

podjęcie uchwały uważam za zasadne. 

19 



Uchwała Nr .../.-./2012 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia ... sierpnia 2012 roku 

w sprawie skargi dotyczącej działań Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Węgorzynie 

N a podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U z 2001r. N r 142, poz. 1591; z 2002 r. N r 23, poz. 220, N r 62, poz. 558, N r 113, poz. 984, 
N r 153, poz. 1271, N r 214, poz. 1806; z 2003 r. N r 80, poz. 717, N r 162, poz. 1568; z 2004 r. N r 102, 
poz. 1055, N r 116, poz. 1203, N r 167, poz. 1759; z 2005 r. N r 172, poz. 1441, N r 175, poz. 1457, z 
2006 r. N r 17, poz. 128, N r 181, poz. 1337; z 2007 r. N r 48, poz. 327, N r 138, poz. 974, N r 173, poz. 
1218; z 2008 r. N r 180 poz. 1111, N r 223, poz. 1458; z 2009 r. N r 52, poz. 420, N r 157 poz. 1241; 
z 2010 r. N r 28 poz. 142 i 146; N r 40, poz. 230, N r 106, poz. 675; z 2011r. N r 21 poz. 113, N r 
117, poz. 679, N r 134, poz. 777, N r 149, poz. 887, N r 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567) 
w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1980 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U . z 2000 r. nr 98, poz. 1071; z 2001 r. N r 49 poz. 509; z 2002 r. N r 
113 poz. 984; N r 153 poz. 1271, N r 169, poz. 1387; z 2003 r. N r 130, poz. 1188; N r 170 poz. 
1660; z 2004 r. N r 162 poz. 1692; z 2005 r. N r 64 poz. 565; N r 78 poz. 682; N r 181, poz. 1524; z 
2008 r. N r 229, poz. 1539; z 2009 r. N r 195, poz.1501; z 2010 r. N r 40 poz.230; N r 167, 
poz.1131; N r 182, poz. 1228; N r 216, poz. 1676; N r 254, poz. 1700; z 2011 r. N r 6, poz. 18, N r 
34, poz. 173, N r 106, poz. 622, N r 186, poz. 1100) Rada Miejska w Węgorzynie uchwala, co 
następuje: 

Po rozpatrzeniu skargi na działania Pani Haliny Jagiełka Kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Węgorzynie złożonej przez Panią Bożenę Sucłiowiecką i po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Pani Haliny Jagiełka Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgorzyna uznaje 
skargę za „ _ _ ^ _ z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Węgorzynie do powiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie kopii niniejszej uchwały wraz z załącznikiem 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie stanowiące załącznik do projektu uchwały zostanie rozdane na 
posiedzeniu Komisji Budżetowo — Gospodarczej oraz Komisji Społeczno — Oświatowej 
Rady Miejskiej w Węgorzynie w dniu 27 sierpnia 2012 roku po wypracowaniu stanowiska 
przez Komisję Rewizyjną. 



SAMORZĄDOWE KOLEGIUM ODWOŁAWCZE W SZCZECINIE 
70-502 Szczecin, ul. Wały Chrobrego 4 

1012 

Rada Miejska Węgorzyna 
Ul. Rynek 1 
73-155 Węgorzyno 

Nasz znak: SKO.KA.431.3670/2012 D a t a : 1 0 s i e r p n i a 2 0 1 2 r 

W załączeniu przekazuję skargę Pani Bożeny Suchowieckiej na działanie Kierownika Ośrodka 
Pomocy Społecznej w sprawie sposobu prowadzenia postępowania w zakresie przyznania świadczeń. 

Pismem z dnia 21 maja 2012r. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Szczecinie przekazało Panu 
odwołanie Pani Bożeny Suchowieckiej od decyzji w sprawie przyznania zasiłku celowego na zakup posiłku 
lub żywności. Pismem z dnia 10 sierpnia 2012r. Kolegium wystąpiło z pismem ponaglającym przesłanie akt 
w sprawie pan Suchowieckiej., bowiem do dnia dzisiejszego do Kolegium nie zostały przekazane akta 
sprawy w celu rozpatrzenia odwołania, jak również nie poinformowano organu odwoławczego o 
ewentualnym skorzystaniu przez organ I instancji z uprawnień określonych w art. 132 k.p.a. 

W toku tego postępowania Pani Suchowiecka wystąpiła ze skargą na działanie Kierownika Ośrodka 
Pomocy Społecznej w jej sprawie. Na podstawie art 229 pkt 3 k.p.a. jeżeli przepisy szczególne nie określają 
innych organów właściwych do rozpatrywanie skarg, jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi 
dotyczących zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych - rada gminy. 

C Z Ł O 

Do wiadomości: 
1. Bożena Suchowiecka 

2. a/a 

MJ^WEG^OlitoODTOUWCZEG 
K E K 

• i u i e 

Kujawa 



I 



'LV. 

L I 

psnm 

3 a 

I f l ł 

13 

X l i 

i i 

^ Od 

3 ł ł 

UDU 

ta 

O l © . 

AL©. 

CMI 
-Ą 

a 

V 
- U 

t 
O k c 

3 Ł 

A l 

aa 

22) 



71-/55 WĘGORZYNO ul Rymk 1 ul (O 91) 39 71190,fax (091) 39 71 567 

RM.0510.6.2012 Węgorzyno, dnia 20 sierpnia 2012 r. 

Pani 
Halina Jagiełka 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Węgorzynie 

W załączeniu przekazuję kopię skargi Pani Bożeny Suchowieckiej dot. Pani działań w 

sprawie sposobu prowadzenia postępowania w zakresie przyznania świadczeń, która wpłynęła do 

biura Rady Miejskiej w dniu 13.08.2012 r. celem ustosunkowania się na piśmie do zarzutów w 

skardze. 

Z poważaniem 

P R Z E W O D N I C Z Ą C Y 
R A D Y M Z & S K I E J 

W załączeniu: 
1. Skarga Pani Bożeny Suchowieckiej z dnia 5 sierpnia 2012 roku. 

(Z) Adresat, 

3. A / a . 



OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
w Węgorzynie 

73-155 Węgorzyno ul. Ks. F. Sosnowskiego 5 

tel./fax (091) 39 71 409 tel. (091) 577 72 79 e-mail: ops@weeorzvno.pl 

Węgorzyno, dnia 22 sierpnia 2012 r. 
Nasz znak: OPS.0820.43.2012 

Pan Jan Mazuro 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Węgorzynie 

Dotyczy: skargi Pani Bożeny Suchowieckiej 

Dnia 17 maja 2012 r. Pani Bożena Suchowiecka odwołała się bezpośrednio do 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Szczecinie od decyzji nr 8212.461.2012 z dnia 11 maja 
2012 r. przyznającej pomoc w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności w ramach 
programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania" w kwocie 250,00 zł. 
Pomoc została przyznana na wniosek z dnia 30.04.2012 r. i wypłacona dnia 15.05.2012 r. /wywiad 
środowiskowy - dnia 08.05.2012 r.l 

Odwołanie to zgodnie z art. 129 kpa zostało przekazane przez SKO do Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Węgorzynie pismem SKO.KA.431.3670/2012 z dnia 21 maja 2012 r. 
W związku powyższym postanowiłam ponownie rozpoznać wniosek z dnia 30.04.2012 r. i 
uwzględniając potrzeby wniesione w podaniu i ustalone w wywiadzie środowiskowym postanowiłam 
przyznać dodatkową pomoc ze środków otrzymanych na wypłaty zasiłków w czerwcu tj. zasiłek 
celowy na energię w kwocie 80,00 zł i na obuwie w kwocie 50,00 zł. z terminem wypłaty dnia 

Nadmieniam, że decyzja, której dotyczy odwołanie nie została uchylona ani zmieniona w trybie art. 
132 kpatj. przez organ, który ją wydał. 
Z uwagi na to, że pomoc rodzinie została udzielona w dniu 15.06.2012 r. poprosiłam Pana 
Suchowieckiego o rozmowę w siedzibie OPS celem wycofania odwołania, wniesionego przez żonę. 
Zapoznałam go również z wielkością udzielanej pomocy rodzinie i poinformowałam o sposobie 
załatwienia sprawy związanej z odwołaniem. Pan Suchowiecki obiecał porozmawiać z żoną. 
Po kilku dniach w rozmowie telefonicznej poprzez instruktora CIS dowiedziałam się, że Pan 
Suchowiecki nie zajmuje żadnego stanowiska w sprawie. 
Nieprawdą jest jakobym straszyła czy też stosowała szantaż wobec Pana Suchowieckiego. 

Dnia 13 sierpnia br. wpłynęło pismo SKO.KA.431.3670/2012 z dnia 10.08.2012 r. w 
sprawie przekazania akt dotyczących odwołania oraz informacji o sposobie załatwienia sprawy, co 
niezwłocznie uczyniłam, powiadamiając zainteresowaną - w załączeniu pismo do SKO z dnia 

Faktycznie nie udzieliłam od razu odpowiedzi do SKO na pismo z dnia 21.05.2012 r. uznając, że 
skoro przyznałam dodatkową pomoc finansową rodzinie, to sprawa jest załatwiona. Błąd ten 
naprawiłam, przesyłając akta w sierpniu. 

15.06.2012 r. 

16.08.2012 r. 



Uważam, że podejmując wyżej opisane czynności w stosunku do rodziny nie wykazałam złej woli, a 
wręcz przeciwnie - moje działania podejmowałam w jak najlepszej wierze, mając na celu dobro 
rodziny oraz załatwienie sprawy na korzyść strony. 
Dodam, że w bieżącym roku rodzina wielokrotnie otrzymywała pomoc finansową. 
Ponadto Pani Bożena Suchowiecka została wytypowana do prac społecznie-użytecznych, które 
wykonuje od 03.04.2012 r. a Pana Romualda Suchowieckiego skierowano dnia 06.06.2012 r. do 
Centrum Integracji Społecznej w Łobzie, gdzie uczestniczy w zajęciach od 13.06.2012 r. 

K I E R O W N I K 
OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

W załączeniu: 
Pismo OPS.0820.42.2012.HJ z dnia 16 sierpnia 2012 r. 



OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
w Węgorzynie 

73-155 Węgorzyno ul. Ks. F . Sosnowskiego 5 

tel./fax (091) 39 71 409 tel. (091) 577 72 79 e-mail: ops@wegorzvno.pl 

Węgorzyno, dnia 16 sierpnia 2012 r. 
Nasz znak: OPS.0820.42.2012.HJ 

Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Szczecinie 
Ul. Wały Chrobrego 4 

70-502 Szczecin 

W związku z pismem SKO.KA.431.3670/2012 z dnia 10 sierpnia 2012 r. przesyła się akta 
postępowania w sprawie dotyczącej odwołania Pani Bożeny Suchowieckiej od decyzji Nr 
8212.461.2012 z dnia 11 maja 2012 r. przyznającej zasiłek celowy na zakup posiłku lub żywności w 
kwocie 250,00 zł. 

Uprzejmie informuję, że w/w odwołanie wpłynęło do tut. OPS dnia 23 maja 2012 r. przekazane 
pismem SKO.KA.431.3670/2012 z dnia 21 maja 2012 r. 

Postanowiono ponownie rozpatrzyć wniosek Pani Bożeny Suchowieckiej z dnia 30.04.2012 r. 
uwzględniając potrzeby wniesione w podaniu i ustalone w wywiadzie środowiskowym. Przyznano 
pomoc w formie zasiłków celowych na energię i na obuwie z terminem wypłaty dnia 15.06.2012 r. 
Nadmieniam, że decyzja Nr 8212.463.2012 z dnia 11 maja 2012 r. której dotyczy odwołanie nie 
została zmieniona ani uchylona w trybie art. 132 kpa a Pani Bożena Suchowiecka nie zmieniła 
stanowiska w sprawie i odwołanie podtrzymuje. 

Do wiadomości: 
1. Bożena Suchowiecka 

2. a/a 

K I E R O W N I K 
OŚflOOKA POMOCY, SPOŁECZNEJ 

mgr Hali 


